



ESTADO DO PARANÁ

000282

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

### RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 48/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

#### Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

##### ➤ SCHILICKMANN & ROTTA LTDA – CNPJ Nº 18.960.416/0001-17

| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MARCA/MODELO              | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| 1    | 3    | Unid. | Colhedora de forragem equipada com 12 facas por rotor, 4 rolos colhedores, transmissão por correia, acionamento tratorizado, bica de saída em aço, direcionável e articulável, opções de corte 24, tamanho de corte mínimo 2mm, comando semi-hidráulico, produção acima de 20 toneladas hora, sistema de quebra de grãos, plataforma articulável, peso mínimo do equipamento 600kg, eixo passante, cardam reforçado. | PINHEIRO/MAX GOLD PREMIER | 24.050,00      | 72.150,00   |
| 2    | 3    | Unid. | Carreta agrícola forrageira hidráulica, basculante, com eixo tandem, capacidade seis toneladas, com tampa traseira desmontável e com abertura total, quatro rodas com pneus novos aro mínimo 16", capacidade 7,5m³.                                                                                                                                                                                                  | IAC/CAMB                  | 16.393,00      | 49.179,00   |

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 121.329,00 (Cento e vinte e um mil trezentos e vinte e nove reais).

#### Desclassificações

- MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA – CNPJ Nº 10.839.707/0001-40
- AGROPRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 20.963.380/0001-77

#### Inabilitações

- BRL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS LTDA – CNPJ Nº 27.438.098/0001-10

Três Barras do Paraná/PR, 24 de novembro de 2020.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS  
Pregoeiro

|    |     |       |                                                                                                                                                              |             |          |           |
|----|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------|
| 72 | 1   | Unid. | Tampa PB - Alta Rotação                                                                                                                                      | KAVO        | 100,00   | 100,00    |
| 73 | 2   | Unid. | Engrenagem - Contra Ângulo                                                                                                                                   | DABI        | 283,00   | 566,00    |
| 74 | 4   | Unid. | Rolamento - Contra Ângulo                                                                                                                                    | KAVO        | 80,00    | 320,00    |
| 75 | 1   | Unid. | Tampa Dianteira - Contra Ângulo                                                                                                                              | KAVO        | 70,00    | 70,00     |
| 76 | 5   | Unid. | Trava Broca - Contra Ângulo                                                                                                                                  | KAVO        | 50,00    | 250,00    |
| 77 | 1   | Unid. | Caneta do Ultrassom                                                                                                                                          | DABI        | 1.183,00 | 1.183,00  |
| 78 | 1   | Unid. | Placa do Ultrassom                                                                                                                                           | DABI        | 559,00   | 559,00    |
| 79 | 2   | Unid. | Caneta do Jato                                                                                                                                               | DABI        | 389,00   | 778,00    |
| 80 | 1   | Unid. | Válvula Solenoide                                                                                                                                            | ELE-TROGATE | 231,00   | 231,00    |
| 81 | 1   | Unid. | Placa Fonte                                                                                                                                                  | DABI        | 284,00   | 284,00    |
| 82 | 1   | Unid. | Circuito Eletrônico - Lavadora                                                                                                                               | SUZUKI      | 2.815,00 | 2.815,00  |
| 83 | 2   | Unid. | Rolamento do Cesto - Lavadora                                                                                                                                | KOYO        | 210,00   | 420,00    |
| 84 | 1   | Unid. | Circuito Eletrônico - Centrífuga                                                                                                                             | SUZUKI      | 1.780,00 | 1.780,00  |
| 85 | 1   | Unid. | Circuito Eletrônico - Secadora                                                                                                                               | SUZUKI      | 2.230,00 | 2.230,00  |
| 86 | 1   | Unid. | Dreno Automático Completo para Máquina de Lavar                                                                                                              | SUZUKI      | 1.930,00 | 1.930,00  |
| 87 | 1   | Unid. | Placa de Comando - Lavadora                                                                                                                                  | SUZUKI      | 735,00   | 735,00    |
| 88 | 1   | Unid. | Placa de Comando - Calandra                                                                                                                                  | SUZUKI      | 573,00   | 573,00    |
| 89 | 1   | Unid. | Placa de Comando - Secadora                                                                                                                                  | SUZUKI      | 665,00   | 665,00    |
| 90 | 6   | Unid. | Rolamento da Polia Intermediária da Lavadora                                                                                                                 | KOYO        | 91,00    | 546,00    |
| 91 | 2   | Unid. | Rolamento do Motor da Lavadora                                                                                                                               | KOYO        | 69,00    | 139,80    |
| 92 | 300 | Hora  | Prestação de serviços de hora técnica para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos hospitalares e odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde. | XXXXXXXXXX  | 180,00   | 54.000,00 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 92.685,80 (Noventa e dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 24/11/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 51/2020.**

**Publicado por:**

Vanessa Macagnan

**Código Identificador:** C5435E72

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 48/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:**

**SCHILICKMANN & ROTTA LTDA – CNPJ Nº 18.960.416/0001-17**

| ITEM | QTD | UNID. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARCA/ MODELO             | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| 1    | 3   | Unid. | Colhedora de forragem equipada com 12 ficas por rotor, 4 rolos colhedores, transmissão por corria, acionamento tratorizado, bica de saída em aço, direcionável e articulável, opções de corte 24, tamanho de corte mínimo 2mm, comando semi-hidráulico, produção acima de 20 toneladas hora, sistema de quebra de grãos, plataforma articulável, peso mínimo do equipamento 600kg, eixo passante, cardam reforçado. | PINHEIRO/MAX GOLD PREMIER | 24.050,00      | 72.150,00   |
| 2    | 3   | Unid. | Carreta agrícola forrageira hidráulica, basculante, com eixo tandem, capacidade seis toneladas, com tampa traseira desmontável e com abertura total, quatro rodas com pneus novos aro mínimo 16", capacidade 7,5m³.                                                                                                                                                                                                 | IAC/CAMB                  | 16.393,00      | 49.179,00   |

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 121.329,00 (Cento e vinte e um mil trezentos e vinte e nove reais).

**Desclassificações**

**MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA – CNPJ Nº 10.839.707/0001-40**

**AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 20.963.380/0001-77**

**Inabilitações**

**BRL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS LTDA – CNPJ Nº 27.438.098/0001-10**

Três Barras do Paraná/PR, 24 de novembro de 2020.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**

Pregoeiro

**Publicado por:**

Vanessa Macagnan

**Código Identificador:** 635E3FAA

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ**

**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO**  
**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2020**

**VALIDADE: 12 (Doze) meses ininterruptos**